
 

 

 

 

DDOOTTAAČČNNÍÍ  KKAATTAALLOOGG  22002222  

((PPRROO  OOBBCCEE))  

 

 

 

Verze: 8 

17. 12. 2022



 

2 

 

OBSAH  
  

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S ...................................................................... 4 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA ................................................................................. 4 

CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2023 .............................................................................................. 4 

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 ......................................................................................... 5 

INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2023 ........................................................................................... 5 

ZASTÁVKY VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY 2023 ......................................................................................... 6 

PREVENCE KRIMINALITY 2023 .................................................................................................................. 6 

RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA 2023 .................................................................................................... 6 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA VYSOČINY 2023 ............................................................................... 7 

ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2023 ............................................................................................... 7 

ÚZEMNÍ PLÁNY 2023 ................................................................................................................................. 7 

STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2023 ................................................................................................ 8 

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2023 ....................................................................... 8 

AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2023 .................................................................... 8 

SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ ZÁKLADY 2023 ......................................................................... 9 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2023 .................................................................................. 9 

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2023 ...................................................................................................................... 10 

PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2023 ..................................................................................................... 10 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2023 ...................................................................................................... 10 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2023 .......................................................................................... 11 

BAVÍME SE NA VYSOČINĚ 2023 ............................................................................................................... 11 

PAMÁTKY 2023 ........................................................................................................................................ 11 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA ......................................................................................... 12 

NPŽP – VÝZVA Č. 3/2022: EKOMOBILITA ............................................................................................... 12 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA ............................................................................................. 12 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022 PU: PŮJČKY PRO PROJEKTY OPŽP 2021+ ..................................................... 13 

NPŽP – VÝZVA Č. 15/2021: EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ ...................................................... 13 

NPŽP – VÝZVA Č. 14/2021: EMISE ZE STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ ............................................................ 14 

NPŽP – VÝZVA Č. 11/2021 – ODSTRANĚNÍ ČERNÝCH SKLÁDEK .......................................................... 14 



 

3 

 

NPŽP - VÝZVA Č.9/2021 – ZDROJE PITNÉ VODY ..................................................................................... 15 

NPŽP – VÝZVA Č. 7/2021 – DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD ...................................................... 15 

NPŽP – VÝZVA Č. 4/2021: VÝSADBA STROMŮ – INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY.......................................... 15 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA ............................................................................................. 16 

NPŽP – VÝZVA Č. 14/2016: ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY ........................................................................... 16 

MPO:  REGENERACE A PODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ BROWNFIELDŮ – PŘEDBĚŽNÉ ŽÁDOSTI ..................... 17 

MZE –BUDOVÁNÍ LESŮ ODOLNÝCH KLIMATICKÉ ZMĚNĚ....................................................................... 17 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE – DOTAČNÍ A ÚVĚROVÝ PROGRAM NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH A 

DOSTUPNÝCH BYTŮ A SOCIÁLNÍCH, SMÍŠENÝCH A DOSTUPNÝCH DOMŮ ................................................ 17 

OPŽP – 2.VÝZVA – ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE.............................................................. 18 

70 ......................................................................................................................................................... 18 

OPŽP – 3.VÝZVA – VODOVODNÍ PŘIVADĚČE, VODOVODNÍ ŘADY ........................................................... 18 

70 ......................................................................................................................................................... 18 

OPŽP – 4.VÝZVA – UDRŽITELNÉ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY ........................................................... 19 

85 ......................................................................................................................................................... 19 

OPŽP – 8.VÝZVA – ENERGETICKÉ ÚSPORY VE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTUŘE ........................................... 19 

OPŽP – 10.VÝZVA – VEŘEJNÉ BUDOVY V PASIVNÍM STANDARDU ......................................................... 19 

OPŽP – 11.VÝZVA – OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE VE VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH ................................ 20 

OPŽP – 12.VÝZVA – STACIONÁRNÍ ZDROJE ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ .................................................... 20 

OPŽP – 13.VÝZVA – SYSTÉMY PRO POSUZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ .............................................. 21 

OPŽP – 14.VÝZVA – TŘÍDĚNÍ A DOTŘIĎOVÁNÍ ODPADŮ ......................................................................... 21 

OPŽP – 15.VÝZVA – SANACE LOKALIT S EKOLOGICKOU ZÁTĚŽÍ............................................................ 22 

85 ......................................................................................................................................................... 22 

OPŽP – 16.VÝZVA – REKULTIVACE STARÝCH SKLÁDEK ........................................................................ 22 

85 ......................................................................................................................................................... 22 

OPŽP – 18.VÝZVA – ENVIRONMENTÁLNÍ CENTRA SE ZAMĚŘENÍM NA ZMĚNU KLIMATU ...................... 23 

80 ......................................................................................................................................................... 23 

OPŽP – 19.VÝZVA – SRÁŽKOVÉ VODY A OPATŘENÍ PROTI POVODNÍM ................................................... 23 

85 ......................................................................................................................................................... 23 

OPŽP – 23.VÝZVA – OBNOVA SVAHOVÝCH NESTABILIT ........................................................................ 23 

80 ......................................................................................................................................................... 23 

OPŽP – 28.VÝZVA –  PÉČE O VÝZNAMNÉ ČÁSTI PŘÍRODY A KRAJINY .................................................... 24 

70-90 ................................................................................................................................................... 24 



 

4 

 

OPŽP – 31.VÝZVA – ZPRŮCHODNĚNÍ MIGRAČNÍCH PŘEKÁŽEK PRO ŽIVOČICHY .................................... 24 

100 ....................................................................................................................................................... 24 

4) NADAČNÍ FONDY ........................................................................................................................ 24 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ ........................................................................................................ 24 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ ........................................................................................................ 25 

NADACE ČEZ – KRIZOVÁ POMOC 2022 .................................................................................................. 25 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST JARO 2023 .................................................................. 25 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT .................................................................. 26 

NADACE AGROFERT – OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI .......................................................................... 26 

NADACE VIA – MÍSTO, KDE ŽIJEME......................................................................................................... 27 

NADACE VIA – DOBRO-DRUZI................................................................................................................. 27 

NADACE VIA – MÍSTO KDE ŽIJEME .......................................................................................................... 28 

 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s 

Ukončen příjem žádostí v rámci Programu rozvoje venkova – bylo do 7.4.2022. 

Vyhlášení dalších výzev v jiných operačních programech v roce 2022 MAS neplánuje.  

Důvodem je vyčerpání alokace přidělené na období 2014 – 2020 (resp. s přesahem do roku 2022) 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA 

 

 

CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2023 

Oblast:  

Žadatel: FO, PO, Obec, svazek obcí, 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora: Podprogram A) 
zpracování projektové dokumentace realizace cyklostezek, resp. cyklotras vč. 
studií proveditelnosti; Podprogram B) opravy, rekonstrukce a výstavba 
cyklostezek a MK/ÚK nebo staveb.objektů podmiňujících jejich funkci ve smyslu 
bezpečných komunikací pro cyklisty; Podprogram C) budování a obnova 
specifické veřejné infrastruktury pro terénní cyklistiku (singletraily, pumptracky 
atp.). 
 
 
Podprogram A: Projektová dokumentace 
Podprogram B: Cyklotrasy a cyklostezky 
Podprogram C: Terénní cyklistika 
 



 

5 

 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02895?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Únor/březen 2023 

 

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 

Oblast:  

Žadatel: FO, PO, Svazky obcí, obce 

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je zlepšení dostupnosti zubní a pediatrické péče obyvatelům 
Kraje Vysočina. Důvodem podpory je motivovat zubní lékaře a pediatry, aby 
v obcích, kde je nedostatečně pokryta kapacita a dostupnost stomatologické a 
pediatrické péče, mohli získat finanční podporu na zřízení stomatologické nebo 
pediatrické ordinace. Program by měl podpořit takové projekty obcí či sdružení 
obcí, jejichž cílem je získat nové nebo navazující poskytovatele zdravotních 
služeb. 

Podpora pro zajištění pediatrické péče by se měla týkat registrujícího 
poskytovatele zdravotních služeb v oboru pediatrie (praktického lékaře pro děti a 
dorost v případě zřízení nové ambulance nebo navazujícího poskytovatele 
zdravotních služeb po poskytovateli, který činnost ukončil. 

 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02894?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Duben-říjen 2023 

 

 

INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2023 

Oblast:  

Žadatel: FO, PO, svazky obcí, obce, ostatní  

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je zkvalitnit a rozšířit infrastrukturu cestovního ruchu za účelem 
zvýšení turistické atraktivity Kraje Vysočina. 

Podprogram A: Lyžařské běžecké trasy 
Podprogram B: Pěší trasy nebo cyklotrasy, naučné stezky a servisní body pro 
karavany 
Podprogram C: Doplňkové služby pro cykloturisty 

 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02891?kat=999&s=aktivni 



 

6 

 

Sběr žádostí: Duben 2023 

 

ZASTÁVKY VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY 2023 

Oblast:  

Žadatel: obec 

Předmět a účel podpory:  Program na podporu výstavby a modernizace čekáren, přístřešků a nástupišť na 
zastávkách veřejné linkové dopravy na silnicích I., II. a III. třídy a místních a 
účelových komunikacích v Kraji Vysočina. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02890?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Březen-duben 2023 

 

PREVENCE KRIMINALITY 2023 

Oblast:  

Žadatel: PO – nestátní nezisková organizace, obce  

Předmět a účel podpory:  Program je zaměřen na podporu plnění opatření ke snížení (omezení) kriminality 
v Kraji Vysočina, které jsou uvedeny v Programu prevence kriminality Kraje 
Vysočina na rok 2023. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02889?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Březen 2023 

 

 

RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA 2023 

Oblast:  

Žadatel: PO, obce, svazky obcí  

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je podpora realizace rodinných a seniorských aktivit na obecní 
úrovni. Aktéry na obecní úrovni chceme tímto programem motivovat k realizaci 
opakujících se aktivit pro uvedené cílové skupiny. Dotační titul zahrnuje 2 
podprogramy, ze kterých jeden bude zaměřen na realizaci rodinných aktivit 
(Podprogram A - Mateřská a rodinná centra) a druhý na realizaci seniorských 
aktivit (Podprogram B - Seniorská politika obcí). 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02888?kat=999&s=aktivni 



 

7 

 

Sběr žádostí: 13.3.-24.3.2023 

 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA VYSOČINY 2023 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Spolufinancování projektů environmentálního vzdělávání široké veřejnosti a 
environmentálních aktivit z důvodu zvýšení environmentálního povědomí i osobní 
zodpovědnosti obyvatel kraje za současný a budoucí stav životního prostředí 
včetně posílení biologické rozmanitosti a adaptace ekosystémů na změnu 
klimatu. 

 
 
Podprogram A: Ekologická výchova 
Podprogram B: Příprava projektů 
Podprogram C: Aktivní péče 
 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02885?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 16.1.-15.2.2023 

 

 

ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2023 

Oblast:  

Žadatel: PO, svazky obcí, obce 

Předmět a účel podpory:  podpora aktivit a opatření předcházení vzniku odpadu, využití odpadu a prevence 
černých skládek. Realizací projektů bude podporováno naplňování cílů Plánu 
odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 a zachování 
čistého životního prostředí v Kraji Vysočina. 

 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02884?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 10.-31.3.2023 

 

ÚZEMNÍ PLÁNY 2023 

Oblast:  

Žadatel: Obce  



 

8 

 

Předmět a účel podpory:  Dotační titul je zaměřen na podporu zpracování návrhu územního plánu obce pro 
společné jednání. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02882?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Březen-duben 2023 

 

STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2023 

Oblast:  

Žadatel: PO – obchodní společnosti, svazky obcí, obce  

Předmět a účel podpory:  Podpora akcí k zajištění zásobování pitnou vodou, k odvádění a čištění 
odpadních vod nebo k ochraně před povodněmi nebo suchem. 
Podprogram A: Zásobování pitnou vodou 
Podprogram B: Odvádění a čištění odpadních vod 
Podprogram C: Ochrana před povodněmi nebo suchem 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02881?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 13.3.-3.4.2023 

 

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2023 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Podpora zpracování projektových dokumentací k zásobování pitnou vodou, 
odvádění a čištění odpadních vod nebo k ochraně před povodněmi nebo suchem. 

 
 
Podprogram A: Zásobování pitnou vodou 
Podprogram B: Odvádění a čištění odpadních vod 
Podprogram C: Ochrana před povodněmi nebo suchem 

  
 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02879?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 17.4.-8.5.2023 

 

AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2023 

Oblast:  



 

9 

 

Žadatel: Obec 

Předmět a účel podpory:  Dotační program na podporu udržení a rozvoj akceschopnosti jednotek požární 
ochrany obcí. Příjemci podpory jsou obce Kraje Vysočina, které mají zřízenu 
jednotku požární ochrany kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V s cisternovou 
automobilovou stříkačkou. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02878?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Březen 2023 

 

 

SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ ZÁKLADY 2023 

Oblast:  

Žadatel: PO – nestátní neziskové organizace, příspěvková org. Obce nebo státu, obec  

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytnutých finančních prostředků je výstavba, technické zhodnocení, 
oprava a údržba zařízení pro sportovní, tělovýchovné a zájmové aktivity, a to z 
důvodu zlepšení podmínek pro sportovní a volnočasové vyžití obyvatel regionu. 
 
 
Podprogram A: Sportoviště 
Podprogram B: Klubovny 
Podprogram C: Táborové základny 
 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02877?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 16.1-20.1.2023 

 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2023 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Program je zaměřen na zvýšení úrovně využití ICT v Kraji Vysočina s důrazem 
na bezpečnost prostředků ICT, lepší využívání IT nástrojů při zvyšování 
informovanosti občanů a poskytování služeb veřejné správy, vzdělávání v oblasti 
ICT a podpora rozvoje a výstavby otevřených sítí v Kraji Vysočina (rozšíření a 
zkvalitnění dostupnosti digitálních služeb prostřednictvím datových sítí a to s 
důrazem na rozvoj tzv. NGA). 
 
 
Podprogram A: Elektronické služby veřejné správy 
Podprogram B: Kybernetická bezpečnost 
Podprogram C: Síťová infrastruktura 
Podprogram D: Digitální gramotnost 
 

Min. dotace:  



 

10 

 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02874?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Březen – duben 2023 

 

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2023 

Oblast:  

Žadatel: obec 

Předmět a účel podpory:  Program bude podporovat spolufinancování provozních nákladů vzniklých 
provozováním vybraných služeb na území obce do 500 obyvatel - prodejny 
potravin případně prodejny smíšeného zboží, pojízdné prodejny potravin, pošty 
nebo pobočky pošty PARTNER, obecní knihovny, objektů a budov 
provozovaných jako atraktivita cestovního ruchu nebo prostor pro poskytování 
primární zdravotní péče. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02872?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Březen 2023 

 

PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2023 

Oblast:  

Žadatel: PO – obchodní společnosti, obce, svazky obcí, FO 

Předmět a účel podpory:  program na podporu obnovy nepamátkových objektů na území památkoých 
rezervací a zón 

 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02869?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Duben 2023 

 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2023 

Oblast:  

Žadatel: obec 

Předmět a účel podpory:  V rámci programu je podporována obnova budov a další infrastruktury v majetku 
obcí (např. budovy občanské vybavenosti, radnice, místní komunikace a 
chodníky, komunální technika, hasičské zbrojnice, veřejná zeleň). V obci do 1500 
obyvatel včetně může být projekt realizován kdekoliv na území obce. V obci nad 
1500 obyvatel může být projekt realizován pouze v samostatné části obce dle 
číselníku ČSÚ. Tato část obce nesmí být stavebně propojena s mateřskou obcí. 



 

11 

 

 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02867?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Únor-květen 2023 

 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2023 

Oblast:  

Žadatel: PO – obchodní společnosti, svazky obcí, obce,ostatní 

Předmět a účel podpory:  Pořízení vybavení nebo provedení stavebních úprav nad 40 tisíc Kč, případně 
nehmotného majetku nad 60 tisíc Kč, za účelem obnovy a zlepšení vybavení 
NNO a obecních zařízení nebo jiných pro poskytování sociálních služeb. 

 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02864?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Duben-květen 2023 

 

BAVÍME SE NA VYSOČINĚ 2023 

Oblast:  

Žadatel: FO, PO – obce, svazky, obchodní společnosti  

Předmět a účel podpory:  Program na podporu akcí v oblasti kultury, volného času a sportu 

Podprogram A: Kultura 
Podprogram B: Ostatní akce 

  
 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02862?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Leden 2023 

 

PAMÁTKY 2023 

Oblast:  

Žadatel: Obce, svazky, FO, PO 

Předmět a účel podpory:  Program na podporu obnovy kulturních památek a zpracování předprojektové 
dokumentace obnovy kulturních památek 
Podprogram A: Obnova památek 
Podprogram B: Předprojektová dokumentace 



 

12 

 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02861?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Leden-únor 2023 

 

 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 3/2022: EKOMOBILITA 

Oblast:  

Žadatel: Obce, kraje, DSO, státní podniky, a další. 

Předmět a účel podpory:  Předmětem podpory je nákup nových vozidel do nabytí vlastnictví žadatele, 
v případě příspěvkových organizací do nabytí správy nebo příslušnosti 
hospodaření, 
či pronájem vozidla formou finančního leasingu. Podporovány jsou: 

•  elektromobily, 

•  automobily s vodíkovým pohonem. 
Dále je podpora určena na pořízení tzv. chytrých neveřejných dobíjecích 
stanic pro dobíjení elektricky poháněných vozidel (podporováno pouze 
s nákupem vozidla). 

Min. dotace: 30 000 

Max. dotace: 1 mil. 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108 

Sběr žádostí: 6.6.2022 – 15.12. 2023 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA 

Oblast:  

Žadatel: Obce oceněné titulem „Zelená stuha“ (ocenění v krajské kole soutěže 
Vesnice roku), obce oceněné titulem „Zelená stuha ČR“ (ocenění 
v celostátním kole soutěže) 

Předmět a účel podpory:  Zakládání a obnova ploch a prvků zeleně. 
Jako součást realizace přeměna nepropustných povrchů na propustné či 
polopropustné, obnova a budování cest, výstavba či rekonstrukce drobných 
stavebních objektů, pořízení a instalace mobiliáře, péče o stávající vegetační 
prvky (zeleň), s možností rozdělení čerpání dotace na více let (maximálně 3 
roky) včetně pořízení nezbytného technického vybavení. 
Revitalizace vodních toků a vodních ploch. 
Demolice stávajících funkčně a esteticky závadných zařízení ve veřejných 



 

13 

 

prostranstvích a následná revitalizace těchto ploch v souladu s daným 
venkovským prostředím. 
Projekty environmentálního vzdělávání a výchovy. 

Min. dotace:  

Max. dotace: 800 000 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106 

Sběr žádostí: 3.1.2022 – 1.4. 2025 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022 PU: PŮJČKY PRO PROJEKTY OPŽP 2021+ 

Oblast:  

Žadatel: Obce do 2000 obyvatel – pro podporu v bodě 1 a 2, žadatelé/příjemci 
podpory v rámci opatření OPŽP 1.3.9 

Předmět a účel podpory:  1. půjčka v rámci specifického cíle 1.4 Podpora přístupu k 

vodě a udržitelného hospodaření s vodou pro obce do 2 

000 obyvatel 

2. dotace ve výši 10 % CZV projektu OPŽP v rámci opatření 

uvedených v bodě 1 pro obce do 2 000 obyvatel bude 

poskytnuta v případech, kde je nezbytné pořízení 

odpovídající technologie k čištění odpadních vod s 

ohledem na zájem ochrany přírody 

3. půjčka v rámci opatření OPŽP 1.3.9 Investice do 

modernizace vzdělávacích environmentálních center 

zaměřených na změnu klimatu bude poskytnuta 

oprávněným příjemcům podpory v rámci opatření OPŽP 

1.3.9 s výjimkou organizačních složek státu (OSS) a jejich 

příspěvkových organizací (PO) 

 

Min. dotace:  

Max. dotace: Až do výše rozdílu celkových způsobilých výdajů a poskytnuté dotace  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=113 

Sběr žádostí: 1.9.2022 – 31.5.2023 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 15/2021: EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ 

Oblast:  

Žadatel: Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání v oblasti nakládání 
s nebezpečnými odpady (autovraky) 



 

14 

 

Předmět a účel podpory:  Dotace je určena na kompletní zpracování autovraků, respektive zpracování 
odpadů (komodit) z těchto autovraků v zařízeních k tomu určených s 
materiálovým nebo energetickým využitím, které byly odevzdané 
oprávněným zpracovatelům v roce 2022 a 2023. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=105 

Sběr žádostí: 2.1.2023 – 31.3. 2024 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 14/2021: EMISE ZE STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ 

Oblast: Ovzduší 

Žadatel: Obchodní společnosti a družstva, fyzické osoby podnikající, obce, kraje, 
dobrovolné svazky obcí, státní podniky, veřejné výzkumné instituce, 
výzkumné organizace, pokud jsou veřejnoprávními subjekty 

Předmět a účel podpory:  1.  Pořízení technologií vedoucích ke snížení emisí vybraných těžkých kovů – 
olova, arsenu, kadmia, niklu a rtuti (např. tkaninové filtry) 
2. Pořízení technologií a změny technologických postupů vedoucích ke 
snížení emisí pachových látek, jako například zakrytování a odsávání 
odpadního plynu z technologie s následným čištěním pomocí koncového 
zařízení na omezování zápachu (např. biofiltr, biopračka, mokrá vypírka, 
ozonizér, plazmové čištění, případně další technologická řešení), podpořit lze 
rovněž primární opatření snížení emisí zápachu 

Min. dotace: 100 tis. Kč 

Max. dotace: 10 mil. Kč 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=104 

Sběr žádostí: 15.1.2022 - 15.1.2023 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 11/2021 – ODSTRANĚNÍ ČERNÝCH SKLÁDEK 

Oblast:  

Žadatel: Obce s rozšířenou působností 

Předmět a účel podpory:  Cílem výzvy je odstranění nezákonně soustředěného odpadu, tj. 

odpadu odloženého mimo místa k tomu určená na nepovolené 

„černé skládky“, a to včetně zajištění správného nakládání s 

odpadem v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Max. podíl dotace v % 80 

Minimální výše podpory 50 000 

Maximální výše podpory 500 000 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=101 

Sběr žádostí: 1.12.2021 – 31.12.2022 



 

15 

 

 

 

NPŽP - VÝZVA Č.9/2021 – ZDROJE PITNÉ VODY  

Oblast: Zdroje pitné vody 

Žadatel: Obce, DSO, obchodní společnosti ovládané z více než 50 % obcemi a městy 
nebo jinými veřejnoprávními  

Předmět a účel podpory:  • Realizace nových nebo regenerace/intenzifikace stávajících zdrojů 
vody pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou či realizace nových 
nebo zkapacitnění stávajících přivaděčů pitné vody (od zdroje vody, 
skupinového vodovodu, dálkového přivaděče, apod.). 

•  Instalace nezbytné technologie a napojení těchto zdrojů nebo 
přivaděčů na stávající vodovod pro veřejnou potřebu. 

Min. dotace: 200 000 

Max. dotace: 3 000 000 

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99 

Sběr žádostí: 1.11.2021 - 31.12.2023 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 7/2021 – DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Oblast: Domovní ČOV 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Soustavy individuálních čistíren odpadních vod v podobě DČOV do kapacity 
50 EO[1] pro budovy využívané k trvalému rodinnému bydlení (zejména 
rodinné a bytové domy) a pro budovy ve vlastnictví dané obce, a to v 
oblastech, kde není z technického či ekonomického hlediska možné připojit 
nemovitosti ke stokové síti zakončené ČOV. 

[1] Ekvivalentní obyvatel (EO) je definovaný produkcí znečištění 60 g BSK5 za 
den. Počet EO napojených na ČOV se vypočítá z bilance přítoku do ČOV 
v ukazateli BSK5 v kg za kalendářní rok vydělený koeficientem 18,7. Jedná se 
o osoby trvale žijící v řešeném území a osoby využívající budovy ve 
vlastnictví obce. 

Min. dotace: 150 000 (při kapacitě DČOV 1-15 EO) 

Max. dotace: 300 000 (při kapacitě DČOV 16-50 EO) 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97 

Sběr žádostí: 1.11.2021 - 31.12.2023 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 4/2021: VÝSADBA STROMŮ – INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY 

Oblast: Výsadba stromů 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97#_ftn1
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97#_ftnref1


 

16 

 

Žadatel: Subjekty s prokazatelným vztahem k místu realizace projektu, s výjimkou 

politických stran a hnutí. 

Předmět a účel podpory:  Předmětem podpory je výsadba stanovištně vhodných druhů listnatých 
stromů na veřejně přístupných místech, případně v uzavřených vnitroblocích 
bytových domů využívaných ke komunitnímu setkávání.  

Min. dotace: 151 000 

Max. dotace: 250 000 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94 

Datum uzávěrky: 30.12.2023 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA 

Oblast: Zelená stuha 

Žadatel: Dotační výzva je určena pouze pro: 

• obce oceněné titulem „Zelená stuha“ (ocenění v krajském kole 
soutěže Vesnice roku), 

• obce oceněné titulem „Zelená stuha ČR“ (ocenění v celostátním kole 
soutěže). 

Předmět a účel podpory:  Výzva je určena pro obce oceněné titulem „Zelená stuha“ a „Zelená stuha 
ČR". Cílem výzvy je podpora udržitelného užívání venkovské krajiny, péče o 
zeleň a životní prostředí v malých obcích. 

Max. dotace: Obec oceněná titulem Zelená stuha – až 500 tisíc Kč 
Obec oceněná titulem Zelená stuha ČR – až 800 tisíc Kč + dalších 200 tisíc Kč 
na aktivity spojené s účastí obce v mezinárodní soutěži Entente Florale 
Europe – Evropská kvetoucí sídla 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106 

Datum uzávěrky: 3.10.2022 - 1.4.2025 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 14/2016: ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY 

Oblast:  

Žadatel: Obce s rozšířenou působností  

Předmět a účel podpory:  Cílem zcela nové výzvy, kterou vyhlásilo Ministerstvo životního 

prostředí spolu se Státním fondem životního prostředí ČR, je 

podpora zpracování územních studií krajiny, které obcím poslouží 

jako komplexní podklad pro plánovací a rozhodovací činnost v 

krajině.  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=29 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106


 

17 

 

Datum uzávěrky: 1.12.2016 – 31.12.2023 

 

 

MPO:  REGENERACE A PODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ BROWNFIELDŮ – PŘEDBĚŽNÉ ŽÁDOSTI 

Oblast: Podnikání, Životní prostředí 

Žadatel: Města, městské části, obce a kraje 

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je poskytnout podporu městům, obcím a krajům na 
odstranění brownfieldů a umožnit následné využití těchto nemovitostí 
převážně pro podnikání. Projekty mohou být doplňkově využity rovněž pro 
nepodnikatelské účely včetně výstavby obecních bytů. Není možná jen 
demolice nebo demolice a vybudování infrastruktury. 

Min. dotace:  

Max. dotace: max. výše dotace na jeden projekt nesmí překročit částku 10 mil. EUR 

Max. podíl dotace v % Vše bude upřesněno ve výzvě 

Bližší informace: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-
brownfieldu/program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti--
266492/ 

Datum uzávěrky: 21.3.2022 zahájení příjmu do odvolání 

 

MZE –BUDOVÁNÍ LESŮ ODOLNÝCH KLIMATICKÉ ZMĚNĚ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: vlastníci a držitelé lesů 

Předmět a účel podpory:  Výzva je zaměřena na zlepšování odolnosti a zároveň i stavu lesních 

ekosystémů obnovovaných po kůrovcové kalamitě ve smyslu pozměnění 

druhové, věkové a prostorové skladby na lesní porosty odolné vůči 

klimatické změně a tím i značným dílem zajištění trvale udržitelné 

kontinuity plnění funkcí lesa. Jedná se o podporu přirozené a umělé obnovy 

dřevin stabilních vůči klimatické změně, o jejich péči a výchovu. 

Max. podíl dotace v % sazba stanovená pro jednotlivé předměty finančního příspěvku, viz odkaz 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-
budovani-lesu-odolnych-klimaticke/ 

Datum uzávěrky: Průběžná výzva do konce roku 2023 

 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE – DOTAČNÍ A ÚVĚROVÝ PROGRAM NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH A 

DOSTUPNÝCH BYTŮ A SOCIÁLNÍCH, SMÍŠENÝCH A DOSTUPNÝCH DOMŮ 

Oblast: Bydlení  

Žadatel: Obec, svazek obcí 

Předmět a účel podpory:  • novostavbu sociálního domu nebo část smíšeného domu; 
• stavební úpravu prostor určených k jiným účelům než k bydlení, 

kterou vznikne sociální dům nebo část smíšeného domu nebo 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti--266492/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti--266492/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti--266492/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-budovani-lesu-odolnych-klimaticke/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-budovani-lesu-odolnych-klimaticke/


 

18 

 

sociální byt; 
• nástavbu nebo přístavbu, kterou vznikne sociální byt; 
• stavební úpravu bytového nebo rodinného domu nezpůsobilého k 

bydlení, kterou vznikne sociální dům nebo část smíšeného domu; 
• modernizaci nevyužívaného bytového domu, kterou vznikne 

sociální dům nebo část smíšeného domu; 
• koupi sociálního bytu, sociálního domu nebo části smíšeného 

domu 

Max. podíl dotace v % až do výše celkových způsobilých nákladů investičního záměru; 
nejvýše však do částky určené jako součin celkového počtu m2 podlahové 
plochy sociálních bytů a průměrných nákladů na výstavbu na 1 m2 užitkové 
plochy bytu 

Bližší informace: https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce/; https://sfpi.cz/najemni-byty/ 

Datum uzávěrky: Průběžná výzva od 7. 6. 2021 

 

OPŽP – 2.VÝZVA – ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, obchodní společnosti vlastněné z více než 50% veřejným 
subjektem, zájmové sdružení PO 

Předmět a účel podpory:  Bude podporována výstavba kanalizace pro veřejnou potřebu dle zákona 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích za účelem nového napojení 

obyvatel na kanalizaci zakončenou vyhovující čistírnou odpadních vod (ČOV). 

Podporovanou aktivitou bude výstavba nových ČOV a výstavba a dobudování 

kanalizace včetně souvisejících objektů na síti. 

Max. podíl dotace v % 70 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dokument/2875 

Datum uzávěrky: 28.2.2023 

 

OPŽP – 3.VÝZVA – VODOVODNÍ PŘIVADĚČE, VODOVODNÍ ŘADY  

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, obchodní společnosti vlastněné z více než 50% veřejným 
subjektem, zájmové sdružení PO  

Předmět a účel podpory:  Bude podporována výstavba vodovodu pro veřejnou potřebu dle zákona 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích za účelem nového napojení 

obyvatel na veřejný vodovod. Podporovanou aktivitou bude výstavba 

vodovodních přivaděčů a vodovodních řadů včetně souvisejících objektů na 

síti. 

Max. podíl dotace v % 70 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/3-vyzva/ 

https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce/


 

19 

 

Datum uzávěrky: 28.2.2023 

 

OPŽP – 4.VÝZVA – UDRŽITELNÉ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, obchodní společnosti a družstva 100% vlastněná 
veřejnoprávními subjekty 

Předmět a účel podpory:  Výzva zaměřuje svou pozornost na výstavby nových či 
modernizace stávajících sběrných dvorů v podobě navýšení jejich 
kapacity. Podpory se dočkají rovněž systémy pro separaci a 
oddělený sběr a svoz komunálního odpadu a odpadu 
podobného komunálnímu odpadu (biologicky rozložitelný 
komunální odpad, plasty, papír, sklo, kovy, textil, objemný odpad 
a nápojové kartony). 

Max. podíl dotace v % 85 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/4-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.12.2023 

 

OPŽP – 8.VÝZVA – ENERGETICKÉ ÚSPORY VE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTUŘE 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje, spolky, obecně prospěšné společnosti, církve, státní 
podniky, a další. 

Předmět a účel podpory:  Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů 

(např. školských, sociálních, či zdravotnických zařízení),  

• Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti provozu 

prádelen (např. sociálních, či zdravotnických zařízení).  

• Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti u dalších 

technologických zařízení ve veřejných budovách a infrastruktuře. 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/8-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.5.2023 

 

OPŽP – 10.VÝZVA – VEŘEJNÉ BUDOVY V PASIVNÍM STANDARDU  

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje, veřejnoprávní instituce a další 

Předmět a účel podpory:  Výstavba budov:  

• ve vysokém energetickém standardu,  

• v pasivním energetickém standardu, 

• plusových (nulových) budov 



 

20 

 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/10-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.5.2023 

 

OPŽP – 11.VÝZVA – OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE VE VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC 

Předmět a účel podpory:  Popis podporovaných aktivit 1.2.1  

• Výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody využívajícího 

fosilní paliva nebo elektrickou energii za: - tepelné čerpadlo, - kotel na 

biomasu, - zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla či chladu 

využívající OZE.  

Součástí projektu může být i rekonstrukce otopné soustavy.  

• Instalace solárně – termických systémů.  

• Instalace fotovoltaických systémů.  

• Rekonstrukce, či výměna stávajícího OZE za OZE, včetně rekonstrukce 

otopné soustavy.  

• Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a 

řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie.  

 

Popis podporovaných aktivit 1.2.2 Instalace: - tepelného čerpadla, - kotle na 

biomasu, - zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla či chladu 

využívající OZE, - solárně termických systémů, - fotovoltaických systémů. K 

zajištění dodávek systémové energie do veřejné infrastruktury např.: - 

vodohospodářské infrastruktury, - kompostáren.  

Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a 

řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie. 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.5.2023 

 

OPŽP – 12.VÝZVA – STACIONÁRNÍ ZDROJE ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, kraje, a další 

Předmět a účel podpory:  • Náhrada nebo rekonstrukce stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší za 

účelem snížení emisí primárních částic PM2,5 a emisí prekurzorů 

sekundárních částic PM2,5 (NOx, SO2, NH3 a VOC).  

• Pořízení dodatečných technologií a změny technologických postupů vedoucí 

ke snížení emisí primárních částic PM2,5 a emisí prekurzorů sekundárních 

částic PM2,5 (NOx, SO2, NH3 a VOC) u stacionárních zdrojů.  

• Pořízení technologií ke snižování emisí NH3 z chovů hospodářských zvířat.  



 

21 

 

• Omezování prašnosti z plošných zdrojů. 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/12-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.7.2023 

 

OPŽP – 13.VÝZVA – SYSTÉMY PRO POSUZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje a další 

Předmět a účel podpory:  Výstavba a obnova systémů sledování kvality ovzduší a souvisejících 

meteorologických aspektů. • Pořízení a aktualizace systémů určených pro 

hodnocení kvality ovzduší a posouzení dopadů opatření ke zlepšení kvality 

ovzduší. • Podpora obnovy a rozvoje systémů pro archivaci a zpracování údajů 

o zdrojích znečišťování ovzduší (emisních dat). 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/13-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.7.2023 

 

OPŽP – 14.VÝZVA – TŘÍDĚNÍ A DOTŘIĎOVÁNÍ ODPADŮ 

Oblast:  

Žadatel: Bez omezení 

Předmět a účel podpory:  Opatření 1.5.6  

- Výstavba/modernizace (s navýšením kapacity) třídicích a dotřiďovacích linek 

pro separaci ostatních odpadů. V rámci aktivity budou podporována pouze ta 

zařízení, která alespoň z 80 % zpracovávají odpad následujících katalogových 

čísel dle Katalogu odpadů: papír a lepenka 15 01 01, 19 12 01, 20 01 01; 

plasty 15 01 02, 20 01 39, 19 12 04; nápojové kartony (vícevrstevné obaly) 15 

01 01, 15 01 05, 20 01 01, textil 15 01 09, 20 01 10, 20 01 11, 19 12 08, kovy 

15 01 04, 20 01 40; sklo 15 01 07, 20 01 02, 19 12 05 V rámci hodnocení 

žádosti bude posuzováno, zda se jedná o tzv. „vysoce účinnou technologii“1 . 

Pro účely této výzvy jsou za „vysoce účinné technologie“ považovány takové 

technologie, které budou zpracovávat výhradně odpady katalogových čísel 15 

01 02, 20 01 39, 19 12 04 s účinností alespoň 60 % 2 .  

Opatření 1.5.9  

- Výstavba a modernizace odpadových bioplynových stanic Podmínkou je, aby 

zařízení ročně zpracovávalo minimálně 5 % odpadů katalogového čísla 20 01 

08, dle Katalogu odpadů, z celkové kapacity zařízení. Nad rámec těchto 

povinných 10 % výše vyjmenovaných druhů odpadů mohou do bioplynové 

stanice vstupovat i jiné biologicky rozložitelné odpady ve výzvě nejmenované. 

- Výroba paliv z odpadů katalogového čísla 20 01 25.  

Opatření 1.5.11  

- Výstavba a modernizace zařízení pro nakládání s nebezpečnými odpady 



 

22 

 

včetně zdravotnických odpadů. V zařízeních musí dojít buď k energetickému 

odstranění odpadu, anebo k odstranění jeho nebezpečných vlastností. Aby 

bylo zařízení považováno za zařízení pro zpracování zdravotnických odpadů, 

musí alespoň z 70% zpracovávat nebezpečné odpady podskupiny 18 01 

Katalogu odpadů. V rámci podporované aktivity nebudou podporovány projekty 

na zpracování autovraků (podskupina 16 01 Katalogu odpadů) a samostatná 

zařízení ke sběru, svozu nebo skladování NO nebo zdravotnických odpadů.  

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/14-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 30.12.2022 

 

OPŽP – 15.VÝZVA – SANACE LOKALIT S EKOLOGICKOU ZÁTĚŽÍ 

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, kraje, … 

Předmět a účel podpory:  Předmětem výzvy je podpora projektů sanací nejvážněji kontaminovaných 

lokalit, u kterých byla analýzou rizik ověřena kontaminace představující 

neakceptovatelné riziko pro lidské zdraví či ekosystémy a kterým byla 

přidělena priorita A3, A2, A1. Uznatelným nákladem v rámci projektové 

přípravy není Analýza rizika kontaminované lokality, pokud se její realizace 

aktivně neúčastnilo OEREŠ MŽP. Závěry předložené Analýzy rizik musí být 

vždy schváleny OEREŠ MŽP. Uznatelným nákladem není nákup pozemků a 

staveb. 

Max. podíl dotace v % 85 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/15-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 18.1.2023 

 

OPŽP – 16.VÝZVA – REKULTIVACE STARÝCH SKLÁDEK 

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, kraje, veřejnoprávní instituce, státní podniky, obchodní 
společnosti a družstva, FO 

Předmět a účel podpory:  Předmětem výzvy je podpora projektů rekultivace starých skládek s prioritou 

A1, P2 a P1. Uznatelným nákladem není nákup pozemků a staveb.  

Max. podíl dotace v % 85 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 18.11.2023 

 



 

23 

 

OPŽP – 18.VÝZVA – ENVIRONMENTÁLNÍ CENTRA SE ZAMĚŘENÍM NA ZMĚNU KLIMATU 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje, veřejnoprávní instituce, školy, nadace 

Předmět a účel podpory:  Předmětem výzvy je podpora modernizace zázemí centra zaměřeného na 

klimatické vzdělávání – komplexní modelová řešení. Podporovány budou 

takové projekty, které budou zahrnovat modernizaci objektu a volitelně pak 

další aktivity (vybavení a pomůcky pro interiér a exteriér, terénní úpravy). 

Nebudou podporovány projekty zaměřené pouze na pořízení vybavení, 

pomůcek nebo terénní úpravy. 

Max. podíl dotace v % 80 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/18-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.1.2023 

 

OPŽP – 19.VÝZVA – SRÁŽKOVÉ VODY A OPATŘENÍ PROTI POVODNÍM 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Výzva se zaměřuje na projekty realizace přírodě blízkých 
protipovodňových opatření a také na podporu budování vsakovacích a 
retenčních zařízení včetně podpory dalším opatřením, které přispívají 
k efektivnímu nakládání se srážkovými vodami.  

Max. podíl dotace v % 85 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/19-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.10.2023 

 

OPŽP – 23.VÝZVA – OBNOVA SVAHOVÝCH NESTABILIT  

Oblast:  

Žadatel: Obce, svazky, FO, 

Předmět a účel podpory:  • stabilizování a sanace svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek a 

bezpečnost, které jsou evidovány a kategorizovány v „Registru svahových 

nestabilit“, • stabilizování a sanace skalních řícení ohrožujících zdraví, majetek 

a bezpečnost, která jsou evidována a kategorizována v „Registru svahových 

nestabilit“. 

Max. podíl dotace v % 80 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dokument/3031 



 

24 

 

Datum uzávěrky: 31.5.2023 20:00 

 

 

OPŽP – 28.VÝZVA –  PÉČE O VÝZNAMNÉ ČÁSTI PŘÍRODY A KRAJINY 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje,  

Předmět a účel podpory:  Typy podporovaných projektů v aktivitě 1.6.1.5 • budování návštěvnických a 

informačních středisek ochrany přírody pro velkoplošná zvláště chráněná 

území národního významu (NP a CHKO), včetně rekonstrukce, obnovy, 

rozšíření nebo doplnění stávajících prvků, • budování chodníků a stezek, 

pozorovatelen, informačních a interaktivních prvků, zábradlí, závor a 

telemetrických prvků v ZCHÚ (NP, CHKO, NPR, NPP, PR, PP) a v lokalitách 

soustavy Natura 2000, včetně rekonstrukce, obnovy, rozšíření nebo doplnění 

stávajících prvků. 

Max. podíl dotace v % 70-90 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dokument/2965 

Datum uzávěrky: 30.6.2023 (20:00) 

 

OPŽP – 31.VÝZVA – ZPRŮCHODNĚNÍ MIGRAČNÍCH PŘEKÁŽEK PRO ŽIVOČICHY 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje, veřejnoprávní instituce, FO, nadace, 

Předmět a účel podpory:   

Max. podíl dotace v % 100 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dokument/2967 

Datum uzávěrky: 30.6.2023 (20:00) 

 

4) NADAČNÍ FONDY 

 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ  

Oblast: Podpora regionů 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby 
se sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito 
podmínkami. 



 

25 

 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně 
prospěšných aktivit. Žadatelé mohou žádat o nadační příspěvek za 
účelem podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob 
s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných 
hasičů, či životního prostředí. 

Max. dotace: Maximální výše nadačního příspěvku není stanovena. 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/12/podminky-podpora-
regionu_2022-20211206-103903.pdf 

Datum uzávěrky: Žádosti přijímáme v průběhu celého roku. 

 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

Oblast: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby 
se sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito 
podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu 
výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost 
hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol a zdravotních a 
sociálních zařízení. 

Max. dotace: 2 000 000 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/02/oranzove-
hriste_podminky-grantoveho-rizeni.pdf 

Datum uzávěrky: Příjem v průběhu celého roku. 

 

NADACE ČEZ – KRIZOVÁ POMOC 2022 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Krizový grant Ukrajina pomůže neziskovým organizacím a obcím 

postarat se o uprchlíky z Ukrajiny. 

Max. dotace: 50 tis.  

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/krizova-
pomoc-2020-110069 

Datum uzávěrky: Od 1.3.2022 

 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST JARO 2023 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Zlepšení životního prostředí v obcích, městech a jejich okolí 

prostřednictvím výsadby stromů, která přispěje k vytvoření kvalitního 

veřejného prostoru, k vyrovnání teplotních extrémů, ke zlepšení 



 

26 

 

kvality ovzduší a k zadržování vody. Zapojením veřejnosti do sázení 

stromů a do následné péče o ně dojde ke zvýšení zájmu občanů o 

životní prostředí a kvalitní veřejný prostor, který se stane dostupným, 

bezpečným a atraktivním místem a zohlední potřeby členů místí 

komunity. Podporovanou aktivitou jsou výsadby stanovištně 

vhodných1 druhů listnatých stromů a péče o vysazenou zeleň.  

Max. dotace: 150 tis.  

Bližší informace: https://www.nadacepartnerstvi.cz/getattachment/50786114-b3d2-
4a0c-91a8-dcbb185e9da1/Sazime-budoucnost-jaro-2023 

Datum uzávěrky: Od 16.1.2023 

 

 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT 

Oblast: Hasiči, bezpečnost 

Žadatel: • Jednotka sborů dobrovolných hasičů (JSDHo, JSDHp) či její 
zřizovatel/obec 

• Sdružení, spolek, 

• Organizace dobrovolných hasičů organizovaná ve Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska či v České a Moravské 
hasičské jednotě 

• Jiný typ hasičské organizace, která má hasičskou a 
záchranářskou práci uvedenou ve stanovách (např. hasičská 
škola) Případně také rozpočtová organizace (HZS ČR) nebo 
podniková organizace (HZSp) 

Předmět a účel podpory:  • Náklady na pořízení, opravu či renovaci záchranářské 
techniky a vybavení 

• Náklady spojené s hasičskými aktivitami pro děti a mládež 

• Náklady spojené s hasičským sportem 

Max. dotace:  

 Žádost lze podat 1x ročně.  

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasicsky-fond-nadace-
agrofert 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. 

 

 

NADACE AGROFERT – OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI  

Oblast:  

Žadatel: Individuální žadatel 

Předmět a účel podpory:  Nadace AGROFERT pomáhá především těm, kteří navzdory svému 
jasnému hendikepu (fyzickému, mentálnímu či sociálnímu) bojují 
a snaží se vést plnohodnotný život. 
I přesto se ocitli v situaci, ve které potřebují pomoc. 

https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasicsky-fond-nadace-agrofert
https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasicsky-fond-nadace-agrofert


 

27 

 

• příspěvek na zdravotní a edukační pomůcky 
• příspěvek na odlehčovací a asistenční služby 
• příspěvek na vzdělávání dětí/lidí, kteří studují/chtějí 

studovat i navzdory svému hendikepu /NIKOLIV OVŠEM NA 
PEDAGOGICKÉHO ASISTENTA PRO DĚTI INTEGROVANÉ DO 
BĚŽNÝCH TŘÍD/ 

 

Max. dotace: Výši příspěvku určuje nadace inidividuálně, nejčastěji se ale 
pohybuje kolem 25 000,- Kč. 

 Žádost lze podat 1x ročně. Platnost již přiznaného nadačního 
příspěvku je 12 měsíců ode dne schválení. 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/obecne-individualni-
zadosti 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. 

 

NADACE VIA – MÍSTO, KDE ŽIJEME 

Oblast:  

Žadatel: Oprávněnými žadateli jsou neformální skupiny lidí, místní neziskové 
organizace založené na dobrovolnické práci a další organizace 
podporující komunitní život, jako jsou školy, knihovny, příspěvkové 
organizace obcí, farní charity apod. 

Předmět a účel podpory:  Podporujeme aktivní lidi, kteří chtějí změnit k lepšímu místo, kde 
žijí. Naším cílem je, aby se lidé více zajímali o veřejný prostor, 
podíleli se na zlepšování sousedských vztahů, navzájem si 
důvěřovali, přispívali k soběstačnosti místních společenství a 
vytvářeli si hlubší vztah ke krajině. 

Max. dotace: 20 000 - 100 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/ 

Datum uzávěrky: Celoroční program 

 

NADACE VIA – DOBRO-DRUZI  

Oblast: všeobecné 

Žadatel: Žáci druhého stupně základních škol a studenti středního stupně 
vzdělávání za podpory plnoletého patrona (pokud již sami nedosáhli 
plnoletosti), případně studenti vysokých škol.  
Do programu se může zapojit ten, kdo splňuje výše uvedené 
podmínky – např. školní třída, kamarádi, členové oddílu, návštěvníci 
nízkoprahového klubu apod. Týmy dětí do 18 let potřebují 
dospělého patrona, který bude projekt formálně zastupovat. Může 
to být například rodič, učitel, pracovník školy či vedoucí 
volnočasových aktivit. Bude ale skvělé, když vstupní dotazník vyplní 
kapitán týmu, nikoliv patron projektu.  
 

Předmět a účel podpory:  V programu Dobro-druzi mohou skupiny dětí od 2. stupně 
základní školy a studenti středních i vysokých škol pořádat za 



 

28 

 

podpory Nadace Via benefiční akce pro osobu nebo organizaci, 
kterou si sami zvolí. Mohou také uspořádat sousedskou aktivitu, 
přispět k obnově krajiny nebo zkrášlit své okolí. 
Výběr necháme na vaší fantazii a schopnostech. Možná rádi 
zpíváte, tvoříte, sportujete nebo se staráte o přírodu. Nejlepší je 
pomáhat ve svém okolí. Ať už jde o benefici pro nemocného 
kamaráda nebo na podporu místní dobročinné organizace, sázení 
stromů kolem školy či uspořádání sousedského setkání, uděláte 
něco hezkého pro místo, kde žijete. Inspirovat se můžete níže 
uvedenými příklady. 

Max. dotace: 2 000 - 10 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/ 

Datum uzávěrky: Od 18.1.2022 do vyčerpání alokace 

 

NADACE VIA – MÍSTO KDE ŽIJEME 

Oblast:  

Žadatel: Neformální skupiny min.3 lidí, místní neziskové organizace založené na 
dobrovolnické práci a další organizace podporující komunitní život.  

Předmět a účel podpory:   

Min. dotace:  

Max. dotace: 100 tis.  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/ 

Sběr žádostí:  

 

 

 

 

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/

